Постановление Главы от 17.10.2019 № 153

О формировании нового состава
Общественной палаты

городского округа Щёлково
Московской области
В соответствии с Положением об Общественной палате городского округа Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 02.10.2019 №11/2-3-НПА, Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Приступить к процедуре формирования нового состава Общественной палаты городского округа Щёлково Московской области
(далее – Общественная палата).

2. Создать и утвердить состав Рабочей группы по формированию Общественной палаты (далее – Рабочая группа).

3. Рабочей группе:

3.1. Организовать работу по
 формированию нового состава Общественной палаты.

3.2. Формирование нового состава Общественной палаты провести          в три этапа:

1-й этап: приём документов на кандидатов в члены Общественной палаты   с 28 октября по 27 ноября 2019 г.;

2-й этап: организация обсуждения выдвинутых кандидатов                       с 28 ноября по 27 декабря 2019 г.;

3-й этап: обеспечение отбора и утверждение членов Общественной палаты с 28 декабря по 27 января 2020 г.

4. Установить срок приёма документов от общественных и иных некоммерческих объединений, инициативных групп и в порядке самовыдвижения с 28 октября по 27 ноября 2019 года по следующим адресам:

г. Щёлково, ул. Советская, д.48, кабинет 11, понедельник - пятница
с 9-00 до 18-00, обед с 13-00 до 14-00, суббота с 10-00 до 12-00;

г. Щёлково, пл. Ленина, д.2, каб.100, понедельник - четверг
с 9-00 до 18-00, пятница - с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 14-00.

5. Определить следующий перечень и форму документов для кандидатов в члены Общественной палаты:

5.1. Для кандидатов в члены Общественной палаты от общественной или иной некоммерческой организации, инициативной группы:

· заявление от организации (инициативной группы), выдвигающей своего кандидата в члены Общественной палаты (инициативной группы) (Приложение 1);

· выписка из протокола заседания организации (инициативной группы) о выдвижении своего кандидата в члены Общественной палаты (Приложение 2);

· анкета кандидата (Приложение 3);

· копия паспорта кандидата;

· документы, подтверждающие правоспособность общественной или иной некоммерческой организации, которая выдвигает кандидата, краткая информация об инициативной группе, выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты (Приложение 4).

5.2. для кандидатов - самовыдвиженцев:

- заявление о самовыдвижении кандидатом (Приложение 5);

- не менее двух рекомендаций от жителей городского округа Щёлково Московской области (Приложение 6);

- анкета кандидата в члены Общественной палаты (Приложение 3);
- копия паспорта кандидата;

- краткая информация о рекомендателях (в произвольной форме).

6. Назначить ответственным за организацию работы пунктов приёма документов на кандидатов в члены Общественной палаты начальника Управления делами Администрации городского округа Щёлково
Панкратьева В.В.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково
Автоменко Д.А.
Глава
городского округа Щёлково                                                            С.В. Горелов

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Главы городского округа Щёлково

от  17.10.2019_  № _153_
СОСТАВ
Рабочей группы по формированию Общественной палаты
городского округа Щёлково Московской области

	Председатель Рабочей группы:

Автоменко Денис Анатольевич
Заместитель председателя Рабочей группы:

Панкратьев Виталий Васильевич
Секретарь Рабочей группы:
Бородина Ирина Викторовна
Члены Рабочей группы:

Симкив Роман Олегович
депутат Совета депутатов

городского округа Щёлково
Вершинин Антон Олегович
Гладких Павел Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково
начальник Управления делами
Администрации
городского округа Щёлково

главный специалист сектора по информационному сопровождению МКУ ГОЩ «Информационный центр»

директор МКУ ГОЩ
«Информационный центр»
(по согласованию)
начальник отдела по внутренней политике Управления делами Администрации городского округа Щёлково

заместитель начальника Отдела социальных коммуникаций МКУ ГОЩ «Информационный центр»

Приложение 1 к постановлению
Главы городского округа Щёлково

от  17.10.2019_  № _153
Угловой штамп

организации

Руководителю Рабочей группы

__________________________________________________________
Заявление

__________________________________________________________________ (название организации или инициативной группы)
просит Вас рассмотреть кандидатуру

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Щёлково.
Основание: решение __________________________________________

(органа организации или инициативной группы)

протокол от ____________ № ______.

Далее – краткая характеристика предлагаемого кандидата (в произвольной форме).

Руководитель организации

или инициативной группы                                                               Подпись

М.П. организации

Приложение 2 к постановлению
Главы городского округа Щёлково

от  17.10.2019_  № _153
Выписка из протокола

заседания _______________________________________________________

(название организации или инициативной группы)

о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты

городского округа Щёлково

ПРОТОКОЛ № ____

заседания ______________________________________________________

от _____________ 201__  года

Председательствовал: __________________________________________________________________

Присутствовали:_________________________________________________________________________________________________________________

Приглашенные:__________________________________________________________________________________________________________________

Место проведения:___________________________________________________

Время:____________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

О выдвижении кандидатуры __________________________________________ в состав Общественной палаты городского округа Щёлково
ВЫСТУПИЛИ: __________________________________________________________________

ПОСТАНОВИЛИ:____________________________________________

Председатель                                                              подпись

          Секретарь                                                                    подпись

М.П. организации

Приложение 3 к постановлению
Главы городского округа Щёлково

от  17.10.2019_  № _153
Анкета

кандидата в члены Общественной палаты

городского округа Щёлково

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Место рождения

	Гражданство

	Адрес регистрации по месту жительства

	Место жительства
реальное

	Образование (что закончил, когда и по какой специальности)

	Ученая степень,
ученое звание

	Наличие неснятых или непогашенных судимостей

	Принадлежность к политической партии

	Профессиональная деятельность за последние три года

	Общественная деятельность за последние три года

Я,________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество)

согласен на обработку моих персональных данных.

Дата

Подпись

Приложение 4 к постановлению
Главы городского округа Щёлково

от  17.10.2019_  № _153
Краткая информация

об организации (инициативной группе),

выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты

городского округа Щёлково

1. Когда создана организация (инициативная группа).

2. Цели и задачи организации (инициативной группы).

3. Руководство.

4. Основные мероприятия, проведенные организацией (инициативной группой) за последнее время.

Примечание: информация предоставляется в произвольной форме объемом не более 2 листов формата А 4.

Руководитель организации

           (инициативной группы)

Подпись

Приложение 5 к постановлению
                                                                                                            Главы городского округа Щёлково
                                                                                                            от  17.10.2019_  № _153
Руководителю Рабочей группы

   ____________________________________

от ____________________________________

     _____________________________________,

                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

                  проживающего по адресу:  ______________

                                                             _____________________________________

Заявление

Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Щёлково.

Материалы о себе прилагаю.

Приложение: на ___  л.   в 1 экз.

  Дата

     Подпись
Приложение 6 к постановлению
Главы городского округа Щёлково

от  17.10.2019_  № _153
Руководителю Рабочей группы

_____________________________

                                                               от ______________________________

                                                                      ________________________________,

                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

                                                                   проживающего по адресу:___________

                                                                   _________________________________

Рекомендация

Я, ________________________________________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество)
рекомендую Вам рассмотреть кандидатуру

 __________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество)
для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Щёлково.

Краткую информацию о себе прилагаю.

Приложение: на ___ л.  в 1 экз.

    Дата                                                                                  Подпись